КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
_____________ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ __________ СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   __________г. №  ____
населенный пункт
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых безвозмездно согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  ______________ сельсовета

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 г.  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», пунктом 23 части 1 статьи 6 Устава  _____________ сельсовета,  на основании согласованного проекта постановления  Администрации  _________ сельсовета «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых безвозмездно согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  ______________ сельсовета» Администрация __________ сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.01.2013 г. стоимость услуг, предоставляемых безвозмездно согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории _________ сельсовета, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации ________сельсовета от________ № ___ «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  ______________ сельсовета»

3. Опубликовать настоящее постановление в (на) __________ и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется  на правоотношения возникающие с 01.01.2013 г.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста  _________ сельсовета Ф.И.О.
Глава ____________ сельсовета
                                                                                    Ф.И.О.
	 Приложение

к постановлению Администрации ___________ сельсовета  от _______ №_________  «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых безвозмездно согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории ____________сельсовета»

Стоимость услуг,

Предоставляемых безвозмездно согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории _________ сельсовета

1. Стоимость услуг, предоставляемых безвозмездно согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб. (с учетом районного коэффициента)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:  -оформление свидетельства о смерти;

- оформление заказа на приобретение похоронного ритуала;

- оформление заказа на катафальные и транспортные услуги;

- оформление заказа на осуществление захоронения.
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	______ руб.

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	_______ руб.

	4.
	Погребение
	_______ руб.

	ИТОГО
	________ руб.

2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего:
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб. (с учетом районного коэффициента)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:

- оформление свидетельства о смерти;

- оформление заказа на приобретение похоронного ритуала;

- оформление заказа на катафальные и транспортные услуги;

- оформление заказа на осуществление захоронения.
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	​​​​​_______ руб.

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	________руб.

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	_______ руб.

	5.
	Погребение
	_______руб.

	ИТОГО
	_______ руб.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления  Администрации ______ сельсовета «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых безвозмездно согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории ________сельсовета»
   1. В дело

-1

   2. В прокуратуру Куртамышского района

-1

   3. В Правительство Курганской области

-1

                Всего:  -3
Исполнитель

Тел.

Дата:

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Главным специалистом Администрации

_____________ сельсовета

     Ф.И.О.

.